ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
Casa Napoleão Laureano

Gabinete do vereador Renato Martins (Avante)

REQUERIMENTO Nº. ______________/ 2020.
AUTOR: Vereador Renato Martins

Apresentamos à Mesa, ouvido o Plenário e dispensadas as

formalidades regimentais, Voto de Aplauso pelo profissionalismo do
apresentador Nilvan Ferreira.

Nilvan Ferreira é um vencedor em todos os sentidos, mas chama

atenção as vitórias no rádio e na televisão, a exemplo disso tem uma audiência
no rádio que chega a mais de 30 mil ouvintes por minuto no correio debate.

O sucesso de Nilvan é resultado de uma atuação que há anos

combate a corrupção e as injustiças sociais através da informação, havendo,
portanto, uma autoidentificação da população em relação ao que é falado pelo
apresentador e radialista em seus programas.

Diante do importante trabalho de comunicação, viemos expressar

nosso imenso respeito e admiração, aproveitamos a oportunidade para felicitá-
lo pelos 47 anos de vida.

                         Sala das Sessões, 10 de Maio de 2020.